1
1

[image: image1.png]

ЗНАМЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

23.12.2013г.                      с.Знаменка                    № 130–рс

О внесении изменений и дополнений

В Решение № 95-рс от 26.12.2012г.

«О бюджете поселения на 2013 год
и плановый период 2014-2015 годов»
        В связи с возникшей необходимостью внести изменения и дополнения в решение № 95-рс «О бюджете поселения на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов» от 26.12.2012 г. В ходе исполнения сельского бюджета, Знаменский  Совет депутатов РЕШИЛ:
 Статью 1 Решения Знаменского Совета депутатов  «О бюджете поселения на 2013год и плановый период 2014-2015 годов»№95-рс от 26.12.2012г. изложить в следующей редакции:

ОСНОВНЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ НА 2013 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2014-2015 ГОДОВ

   Статья 1.  Основные характеристики  бюджета сельсовета  на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов

1. Утвердить основные характеристики  бюджета сельсовета  на 2013 год:
1) прогнозируемый общий объём доходов  бюджета сельсовета  в сумме  9886227,35 рублей;
2)общий объём расходов  бюджета сельсовета  в сумме 10161218,35 рублей;
3) дефицит бюджета сельсовета в сумме 274991 рублей;

4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельсовета в сумме 274991                         рублей (согласно  приложения 1).
 2. Утвердить  основные характеристики  бюджета сельсовета  на  2014 год и на  2015 год:
1) прогнозируемый общий объём доходов  бюджета сельсовета  в сумме 6082009               рублей на 2014 год и в сумме 6235422 рублей на 2015 год;

2) общий объём расходов  бюджета сельсовета  на 2014 год в сумме  6082009               рублей, в том числе условно утверждённые расходы в сумме 155990 рублей,  и на 2015 год в сумме 6235422 рублей, в том числе условно утверждённые расходы в сумме 328566 рублей.

3) дефицит  бюджета сельсовета  в сумме 0,00 рублей на 2014 год,  и 0,00 рублей на 2015 год;

4) источники внутреннего финансирования дефицита  бюджета сельсовета  в сумме 0,00 рублей на 2014 год и в сумме 0,00  рублей на 2015 год , согласно приложению   1   к настоящему Решению.
3.В приложении 4 «Доходы бюджета поселения на 2013 год и плановый период 2014-2015 годы» увеличить доходы бюджета поселения в 2013 году на 484674,35 рублей, в том числе;
Увеличить доходы по КБК 182 1 01 02 010 01 0000 110 « Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227,227,1 и 228  Налогового кодекса Российской Федерации».

В 2013 году на  84624,00 рублей.
Увеличить доходы по КБК 182 1 06 06 013 10 0000 110

«Земельный налог,  взимаемый  по  ставкам,  установленным в соответствии с подпунктом  1 пункта  1  статьи  394  Налогового  кодекса  Российской    Федерации и применяемым  к  объектам  налогообложения,  расположенным в  границах поселений».
В 2013 году на  34686,00 рублей.
Увеличить доходы по КБК 182 1 06 06 023 10 0000 110
«Земельный налог,  взимаемый  по  ставкам,  установленным в соответствии с подпунктом  2 пункта  1  статьи  394  Налогового  кодекса  Российской    Федерации и применяемым  к  объектам  налогообложения,  расположенным в  границах поселений».
В 2013 году на  34000,00 рублей.
Увеличить доходы по КБК 813 1 08 04  020 01 0000 110
«Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностоными лицами органа местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий».
В 2013 году на 19600,00 рублей.

Увеличить доходы по КБК 815 1 11 05 013 10 0000 120
 «Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены  в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков».

В 2013 году на 212000,00 рублей.

Увеличить доходы по КБК 813 2 02 999 10 2303 151
«Субсидия на реализацию мероприятий, предусмотренных ДЦП "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Красноярском крае" на 2010-2012 годы и на период до 2020 года, утвержденной постановлением Правительства Красноярского края от 29 июля 2010г.  №422-п».
В 2013 году на 60060,35 рублей.
Увеличить доходы по КБК 813 2 02 999 10 2303 151

 Субсидии на частичное возмещение (финансирование) расходов на выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы, установленного в Красноярском крае.

В 2013 году на 39642,00 рублей.
Увеличить доходы по КБК 182 1 01 02 010 01 0000

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227,227,1 и 228  Налогового кодекса Российской Федерации.
В 2013 году на 62,00рубля.
4. В приложении 5,6 «Расходы бюджета поселения на 2013 год и плановый период 2014-2015 годы» внести следующие изменения:
Увеличить расходы бюджета поселения в 2013г. на 852044,29 рублей, в том числе
0104 0020401 500 «Органы местного самоуправления» на 176120,84 рублей;
КОСГУ 211 «Заработная плата» -  36595,00 рублей

КОСГУ 221 «Услуги связи» - 2200,00 рублей.
КОСГУ  225  «Услуги по содержанию имущества» - 1107,90 рублей;

КОСГУ  226  «Прочие услуги» - 40953,10 рублей;.

КОСГУ 340 «Увеличение стоимости материальных запасов» - 95264,84 рублей.
0113 9210271 500 «Создание и обеспечение деятельности административных комиссий» на 3000,00 рублей;
КОСГУ 340 «Увеличение стоимости материальных запасов» - 3000,00 рублей.
     0203 0013600 500    «Осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют военные комиссариаты» на 5221,40 рублей:
 КОСГУ 340 «Увеличение стоимости материальных запасов» - 5221,40 рублей.
       0409 5222031 365   «Расходы на реализацию мероприятий ДЦП "Дороги Красноярья" на 2012-2016гг на содержание автодорог общего пользования местного значения городских округов и сельских поселений» на 65703,00 рублей.
КОСГУ 310 «Увеличение стоимости основных средств» - 65703,00 рублей.
          0412 3400300 500 «Мероприятия по землеустройству и землепользованию» на 48403,00 рублей;

КОСГУ  226  «Прочие услуги» - 48403,00 рублей.
         0503 6000101 500 «Уличное освещение» на 74824,00 рублей;
 КОСГУ  223  «Коммунальные услуги» - 50000,00 рублей.

 КОСГУ 340 «Увеличение стоимости материальных запасов» - 24274,00 рублей.
       0503 6000501 500 «Прочие мероприятия по благоустройству» на 253357,70 рублей;
КОСГУ 225  «Услуги по содержанию имущества» - 7620,00 рублей;
КОСГУ 310 «Увеличение стоимости основных средств» - 215890,00 рублей.
КОСГУ 340 «Увеличение стоимости материальных запасов» - 29847,70 рублей.

        0801 4409906 001 «Культурно-массовые мероприятия» на 125650,00 рублей.
КОСГУ  290 «Прочие расходы» - 35650 рублей;
КОСГУ 340 «Увеличение стоимости материальных запасов» - 90000,00 рублей.

        0503 5226203 500 «Мероприятия, предусмотренные ДЦП "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Красноярском крае" на 2010-2012 годы и на период до 2020 года, у4твержденной постановлением Правительства Красноярского края от 29 июля 2010г.  №422-п. на 60060,35 рублей;
 КОСГУ  226  «Прочие услуги» - 60060,35 рублей.

       0503 6000102 500 Долевое участие. «Мероприятия, предусмотренные ДЦП "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Красноярском крае" на 2010-2012 годы и на период до 2020 года, у4твержденной постановлением Правительства Красноярского края от 29 июля 2010г.  №422-п. на 62,00 рубля;
КОСГУ  226  «Прочие услуги» - 62,00 рубля
  0104 002 0401 500 «Органы местного самоуправления» на 39642,00 рублей; Расходы на частичное возмещение (финансирование) расходов на выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы, установленного в Красноярском крае на 39642,00
КОСГУ 211 «Заработная плата»  30447,00 рублей.

КОСГУ 213 «Начисления на оплату труда» 9195,00рублей.
Уменьшить расходы бюджета поселения в 2013 году на 367369,94 рублей, в том числе;
        0102 0020301 500 «Функционирование высшего должностного лица» - 2880 рублей:
КОСГУ 211 «Заработная плата» 2212,00 рублей.

КОСГУ 213 «Начисления на оплату труда» 668,00рублей.

0104 002 0401 500 «Органы местного самоуправления» на 27566,00 рублей;

КОСГУ 212 «Прочие выплаты» -  5250,00 рублей

КОСГУ 213 «Начисления на оплату труда» - 8816,00 рублей.

КОСГУ 223  «Коммунальные услуги» - 13500,00 рублей.
    0103 0900201 500 «Оценка недвижимости,признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности» на 2904,54 рублей;
КОСГУ 226 «Прочие услуги» -2904,54 рублей.

     0113 9210271 500 «Создание и обеспечение деятельности административных комиссий» на 3000,00 рублей;
КОСГУ 221 «Услуги связи» - 3000,00 рублей.
    0203 0013600 500 «Осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют военные комиссариаты» на 5221,40 рублей:

КОСГУ 211 «Заработная плата» - 771,80 рублей.

КОСГУ 213 «Начисления на оплату труда» 233,60рублей.

КОСГУ 225  «Услуги по содержанию имущества» - 1700,00 рублей;
КОСГУ 226 «Прочие услуги» -2516,00 рублей.

      0409 5222031 365 «Расходы на реализацию мероприятий ДЦП "Дороги Красноярья" на 2012-2016гг на содержание автодорог общего пользования местного значения городских округов и сельских поселений» на 65703,00 рублей.
КОСГУ 225  «Услуги по содержанию имущества» - 65703,00 рублей;
       0503 6000101 500 «Уличное освещение» на 153312,00 рублей;
КОСГУ 211 «Заработная плата» - 56185,00 рублей.

КОСГУ 213 «Начисления на оплату труда» - 33216,00рублей.

КОСГУ 222 «Транспортные услуги» - 10000,00рублей.
КОСГУ 225  «Услуги по содержанию имущества» - 5000,00 рублей;
КОСГУ 226 «Прочие услуги» - 6040,00 рублей.
КОСГУ 290  «Прочие расходы» - 5000,00 рублей.

КОСГУ 310 «Увеличение стоимости основных средств» - 37871,00 рублей.

       0503 6000401 500 «Организация и содержание мест захоронения» на 50000,00 рублей;

КОСГУ 340 «Увеличение стоимости материальных запасов» 50000,00 рублей.

     0503 6000 501 500 «Прочие мероприятия по благоустройству» на 1133,00 рублей;
КОСГУ 290  «Прочие расходы» - 1133,00 рублей.

      0505 5230103 003 «Другие вопросы в области ЖКХ» на 20000,00 рублей;

КОСГУ 226 «Прочие услуги» - 20000,00 рублей.
     0801 4409906 001 «Культурно-массовые мероприятия» на 35650,00 рублей.
КОСГУ 226 «Прочие услуги» - 35650,00 рублей.

5. Приложения 1,2,3,4,5,6,7, к Решению Знаменского сельского Совета депутатов №95-рс от 26.12.2012г. «О бюджете поселения на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов» изложить в редакции, согласно приложениям 1,2,3,4,5,6,7 к настоящему Решению.
6. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Власть труда».
Председатель Совета депутатов                                             А.В. Поздеева
Глава сельсовета                                                                       О.В. Романченко
1